2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ проект

№
	с.Мулино

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области, Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области, принятый решением сельской Думы от 07.12.2005 № 3/18 (в редакции от 15.08.2007 № 21/1, от 25.07.2008 № 6/1, от 14.10.2009 № 16/1, от 27.09.2010 № 26/1, от 29.08.2011 № 33/1, от 12.09.2012 № 43/1, от 31.05.2013 № 6/1, от 18.12.2014 № 19/1, от 19.02.2016 №31/1, от 05.07.2016 № 35/2, от 18.04.2017 № 45/2, от 29.08.2017 № 50/1, от 18.09.2018 № 12/2, от 06.06.2019 № 20/1, от 29.10.2019 № 25/1, от 27.01.2020 № 31/1, от 19.06.2020 № 36/1, от 06.11.2020 № 40/1, от 29.01.2021 № 45/1, от 25.06.2021 № 50/1, от 12.11.2021 № 55/1, от 07.04.2022 № 61/1), следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 11 Устава слово «поселения» исключить.
1.2. В абзаце втором части 6 статьи 21 Устава слова «по инициативе председателя избирательной комиссии поселения» заменить словами «по инициативе председателя соответствующей избирательной комиссии».
1.3. Пункт 11 части 1 статьи 27 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«11) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами».
1.4. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 29 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.5. Статью 27 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно решением сельской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд.».
[bookmark: _GoBack]1.6. Статью 35 Устава признать утратившей силу.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить на государственную регистрацию.
3.Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации на официальном сайте Мулинского сельского поселения и в . Информационном бюллетене органа местного самоуправления Мулинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Мулинской
сельской Думы                                                                                               Е.Е. Хохрин

Глава Мулинского
сельского поселения 		      		                                               Н.Ю. Норсеев